
GOVERNO FEDERAL  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS 

CAMPUS JORGE AMADO 
 

 

 

PORTARIA 003/2019 
 

 

A VICE DECANA do INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS DO 

CAMPUS JORGE AMADO, no uso de suas atribuições legais, considerando os art. 10º, incisos 

IV e VII, da Resolução nº 17/2016 da UFSB, que dispõem sobre os órgãos de Gestão 

Acadêmica das Unidades Universitárias, 

 

RESOLVE:  

   

Art. 1º - Nomear a composição de membros do Colegiado de Bacharelado 

Interdisciplinar em Ciências:  

 

Coordenador: Edison Rogério Cansi (Mat. SIAPE nº 1687463) 

Vice coordenador: Fernando Mauro Pereira Soares (Mat. SIAPE nº 1622381) 

 

Titulares 

 

Jannaína Velasques da Costa (Mat. SIAPE nº 3027379), Márcio Roberto de Garcia Maia (Mat. 

SIAPE nº 348072), Rosane Rodrigues da Costa Pereira (Mat. SIAPE nº 1720649), Edison 

Rogerio Cansi (Mat. SIAPE nº 1687463), Milton Ferreira da Silva Júnior (Mat. SIAPE nº 

31330), Mara Lúcia Agostini Valle (Mat. SIAPE nº 1960928), Danielle Oliveira Costa Santos 

(Mat. SIAPE nº 1221045), Rita de Cáscia Avelino Suassuna (Mat. SIAPE nº 1187551), Tácia 

Costa Veloso (Mat. SIAPE nº 1010702), Gerson dos Santos Lisboa (Mat. SIAPE nº 1059478), 

Fernando Mauro Pereira Soares (Mat. SIAPE nº 1622381). 

 

Suplentes 

 

Fabrício Lopes de Carvalho (Mat. SIAPE nº 1217728), Khétrin Silva Maciel (Mat. SIAPE nº 

3025873), Leila Oliveira Santos (Mat. SIAPE nº 1203159), BenHur Ramos Ferreira Gonçalves 

(Mat. SIAPE nº 3037171), Joseline Pippi (Mat. SIAPE nº 1552759), Marcelo Soares Teles 

Santos (Mat. SIAPE nº 1721006), Lilian Mara Sales Buonicontro (Mat. SIAPE nº 3027611), 

Adriano de Jesus da Silva (Mat. SIAPE nº 1057183), Rafael Nardi (Mat. SIAPE nº 1028356), 



GOVERNO FEDERAL  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS 

CAMPUS JORGE AMADO 
 

 

Matheus Ramalho de Lima (Mat. SIAPE nº 1869539), Raonei Alves Campos (Mat. SIAPE nº 

1082364). 

 

Art. 2º - Registre-se e publique-se com efeito retroativo ao dia 05 de junho de 2018.  

  

Itabuna, 18 de fevereiro de 2019 

 

 
Gilmara dos Santos Oliveira 

Decana do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências 

Campus Jorge Amado 

Mat. SIAPE nº 2250936 

Portaria nº 391, de 03 de julho de 2017, publicada no DOU n° 126, de 04/07/2017 – Seção 02, 

pág. 36 

 

 


